2
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  14 марта  2016 года          № 29

О мерах по противодействию весеннему паводку на территории Никольского сельского поселения  Сычевского района Смоленской области в 2016 году
В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций на водных объектах и водоохранных зонах, ликвидации чрезвычайных ситуаций в случае                                    их возникновения и сокращения ущерба, наносимого половодьем
Администрация Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области

постановляет:

1.Утвердить план мероприятий по противодействию весеннему паводку на территории Никольского сельского поселения  Сычевского района Смоленской области в 2016 году согласно приложению.

2. Разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети Интернет

 http://nikol-sp.admin-smolensk.ru.

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Никольского сельского  поселения

Сычевского района Смоленской области                                           В.В. Суворов

Приложение

к постановлению

Администрации

Никольского сельского поселения

Сычевского района

Смоленской области

 от 14.03.2016  года № 29
П Л А Н

 мероприятий по противодействию весеннему паводку

на территории Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области в 2016 году

	№ п/п
	Наименование планируемых мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Сроки исполнения
	Отметки об исполнении

	                Организационные мероприятия

	1.

	Проведение заседания КЧС и ОПБ поселения по теме: «Подготовка населенных пунктов Никольского сельского поселения к весеннему паводку»
	Глава муниципального образования  – председатель КЧС и ОПБ

	до 21.03.2016 г.

	2.

	Уточнение количества населения и перечень объектов, попадающих в зону возможного затопления (подтопления) во время весеннего паводка.

	Глава муниципального образования,  руководители организаций

	до 21.03.2016 г.

	      3.

	Проведение подготовительных мероприятий для проведения эвакуации пострадавшего населения из зон возможного затопления в ходе прохождения весеннего половодья.

	Глава муниципального образования,

руководители организаций

	до 21.03.2016 г.

	    4.

	Организация первоочередного обеспечения жизнедеятельности населения во время прохождения весеннего половодья.

	Глава муниципального образования,

руководители организаций

	до 24.04.2016 г.

	     5.

	Активизация  работы по обеспечению готовности к паводку объектов водоснабжения
	ООО «Коммунальщик»
	04.04.2016 г.

	Организация обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в период весеннего таяния льда.

	     1.
	Принятие мер по недопущению выхода (выезда) на лед людей и (автотранспорта) в опасных местах (промоины, проруби, тонкий лед) в период вскрытия ледяного покрова водоемов и ледохода.
	Глава муниципального образования,

руководители организаций

	04.04.2016 г.

	     2.
	Организация разъяснительной работы с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах.

	Глава муниципального образования,

руководители организаций

	29.03.2016 г.

	    3.

	Проведение в школе и  детском саду профилактических бесед и занятий по правилам безопасного поведения на воде и льду.

	Заведующая Никольской начальной школой,
Заведующая Никольским детским садом
	29.03.2016 г.